ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Л 2 CLniltaJ £pA<ii
if Орёл

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской
области от 9 февраля 2021 года № 142 «Об определении мест расположения

пунктов проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в форме

государственного выпускного экзамена в Орловской области в 2021 году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 15 марта 2021 года № Ю5/307 «Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2021 году», по согласованию
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (протокол от 22 апреля 2021 года
№ 21), в целях организации и проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в форме государственного выпускного экзамена в 2021 году на территории
Орловской области п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской
области от 9 февраля 2021 года № 142 «Об определении мест расположения
пунктов проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в форме
государственного выпускного экзамена в Орловской области в 2021 году»,
изложив приложение 1 в редакции согласно приложению.

2. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования директоров казенного общеобразовательного учреждения
Орловской области «Некрасовская школа-интернат для детей-сирот и детей
оставшихся без попечения родителей» и бюджетного учреждения Орловской
области «Региональный центр оценки качества образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления - начальника отдела специального образования
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Мартынову Н. А.

Исполняющий обязанности руководителя
Департамента образования Орловской

о б л а с т и ^ ' В. В. Агибалов

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
о т 2 0 2 1 г. №

МЕСТА
расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в форме государственного выпускного экзамена на базе образовательных организаций
в Орловской области в 2021 году

№
п/п

1.

Административно-территориальная
единица / категория образовательной

организации
Код

город Орел 003

Наименование образовательной организации, на базе которой
расположен пункт проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в форме государственного

выпускного экзамена (далее - ППЭ)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей № 4 имени Героя Советского Союза
Г. Б. Злотина г. Орла

Адрес ППЭ

302030, г. Орел,
ул. Революции, 4

город Ливны 008 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гимназия города Ливны

303851, Орловская область,
г. Ливны, ул. Мира, 186-а

6.

Волховский
район

009 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия г. Волхова»

Залегощенский
район

014 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Залегощенская средняя общеобразовательная школа № 1»
Залегощенского района Орловской области

303140, Орловская область,
г. Волхов, ул. Ленина, 56

303560, Орловская область,
п. Залегощь, ул. Горького, 26

11.

12.

13.

14.

15.

Новодеревеньковский
район

022 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Домникова В. М.»

Орловский
район

024

Урицкий
район

Хотынецкий
район

Образовательные организации,
подведомственные Департаменту
образования Орловской области

029

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Орловского
района Орловской области

303620, Орловская область,
Новодеревеньковский район,

п.г.т. Хомутово,
пл. Победы, 1-А

030

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени
Н. И. Зубилина» Урицкого района Орловской области

032

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Хотынецкая средняя общеобразовательная школа Хотынецкого
района Орловской области
Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области
«Некрасовская школа-интернат для детей - сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей»

302520, Орловская область,
Орловский район,

п.г.т. Знаменка, ул. Школьная. 8
303900, Орловская область,

п. Нарышкино, ул. Чапаева, 6

303930, Орловская область,
п. Хотынец, ул. Школьная, 1

302506, Орловская область,
Орловский район,

д. Некрасовка

17.

город Орел

Образовательные организации,
подведомственные Департаменту
образования Орловской области
Образовательные организации,

подведомственные Департаменту
образования Орловской области

035

Федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор № 1
Федеральной службы исполнения наказания по Орловской
области»
Федеральное казенное профессиональное образовательное
учреждение № 68 Федеральной службы исполнения наказания

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области
«Ливенская средняя общеобразовательная школа при

302040, г. Орел,
ул. Красноармейская, 10

303222, Орловская область,
Кроме кой район, п. Шахово

303854, Орловская область,
г. Ливны, ул. Елецкая, 2

303900, Орловская область.

1 о

подведомственные Департаменту
образования Орловской области

«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа при
исправительном учреждении» Урицкий район,

п.г.т. Нарышкино,
1 У. Образовательные организации,

подведомственные Департаменту
образования Орловской области

037 Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области
«Шаховская средняя общеобразовательная школа при
исправительном учреждении»

303222, Орловская область,
Кромской район,

п. Шахово